
143
Besluit van 15 maart 2021, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de Wet van 9 september 
2020 tot wijziging van de Wet kwaliteit, 
klachten en geschillen zorg in verband met het 
creëren van een bevoegdheid voor Onze Minister 
om een voorgedragen kwaliteitsstandaard 
vanwege financiële gevolgen niet in het 
openbaar register op te nemen (financiële 
toetsing voorgedragen kwaliteitsstandaarden) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 
11 maart 2021, kenmerk 1825283-218207-WJZ; 

Gelet op artikel IX van de Wet van 9 september 2020 tot wijziging van de 
Wet kwaliteit, klachten en geschillen zorg in verband met het creëren van 
een bevoegdheid voor Onze Minister om een voorgedragen kwaliteits-
standaard vanwege financiële gevolgen niet in het openbaar register op te 
nemen (financiële toetsing voorgedragen kwaliteitsstandaarden); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet van 9 september 2020 tot wijziging van de Wet kwaliteit, 
klachten en geschillen zorg in verband met het creëren van een 
bevoegdheid voor Onze Minister om een voorgedragen kwaliteitsstan-
daard vanwege financiële gevolgen niet in het openbaar register op te 
nemen (financiële toetsing voorgedragen kwaliteitsstandaarden) treedt in 
werking met ingang van 1 juli 2021. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2021

 

Staatsblad 2021 143 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 15 maart 2021 
Willem-Alexander 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
H.M. de Jonge 

Uitgegeven de vijfentwintigste maart 2021 

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2021-143
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2021 Staatsblad 2021 143 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit besluit is bepaald dat de Wet van 9 september 2020 tot wijziging 
van de Wet kwaliteit, klachten en geschillen zorg in verband met het 
creëren van een bevoegdheid voor Onze Minister om een voorgedragen 
kwaliteitsstandaard vanwege financiële gevolgen niet in het openbaar 
register op te nemen (financiële toetsing voorgedragen kwaliteitsstan-
daarden) (hierna: de wet) in werking treedt met ingang van 1 juli 2021. 
Hiermee wordt aangesloten bij de vaste verandermomenten. In artikel IX 
van de wet is bepaald dat artikel I, onderdeel A, tweede lid, en onderdeel 
E, van de wet terugwerkt tot en met 5 juli 2018. 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
H.M. de Jonge

Staatsblad 2021 143 3


	Besluit van 15 maart 2021, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 9 september 2020 tot wijziging van de Wet kwaliteit, klachten en geschillen zorg in verband met het creëren van een bevoegdheid voor Onze Minister om een voorgedragen kwaliteitsstandaard vanwege financiële gevolgen niet in het openbaar register op te nemen (financiële toetsing voorgedragen kwaliteitsstandaarden)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

